

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 601 - FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

CUARTO TRIMESTRE 2024



OBJETIVO INSTITUCIONAL: - INTEGRAR, DESARROLLAR, EJECUTAR E IMPULSAR PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN DOTANDO DE INFRAESTRUCTURA A LOS TERRENOS QUE SE ADQUIERAN Y/O APORTEN AL FIDEICOMISO PARA LA CREACIÓN DE PARQUES INDUSTRIALES, CENTROS DE CONVENCIONES, CENTROS COMERCIALES, AGRO INDUSTRIAS, DESARROLLOS TURÍSTICOS, MANUFACTUREROS, RECINTOS FISCALIZADOS, PESQUEROS, MINEROS Y PORTUARIOS Y TODOS AQUELLOS QUE TENGAN COMO FIN LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES, GENERACIÓN DE EMPLEOS Y COMO CONSECUENCIA EL DESARROLLO DEL ESTADO.

ALINEACIÓN PED:

EJE: 04-CRECIMIENTO Y DESARROLLO ECONÓMICO PARA LAS OCHO REGIONES

TEMA: 02-IMPULSO ECONÓMICO QUE FAVOREZCA , PROTEJA Y PROMUEVA UNA VIDA DIGNA

OBJETIVO: 01-MEJORAR LAS CONDICIONES DE INVERSIÓN Y CRECIMIENTO EN EL ESTADO DE OAXACA

ESTRATEGIA: 01-FORTALECER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS EN LAS OCHO REGIONES PARA GENERAR EMPLEOS QUE MEJOREN LA CALIDAD DE VIDA

LÍNEAS DE ACCIÓN: 05-IMPULSAR EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO PARA LA INTEGRACIÓN PRODUCTIVA

UE: 001-FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: MEJORAR LAS CONDICIONES DE INVERSIÓN Y CRECIMIENTO EN EL ESTADO DE OAXACA.

PROPÓSITO: LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO HACEN USO EFICIENTE DE LOS FACTORES PRODUCTIVOS.

COMPONENTE: 353-ACCIÓN DE GESTIÓN PARA EL APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO

ACTIVIDAD: 1089-GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
143-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		00--		000--		001-PROYECTOS ESTRATEGICOS QUE IMPULSEN EL DESARROLLO ECONOMICO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIO DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			570

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
7,828,993.86	4,934,174.11	3,934,848.44	8,828,319.53	1,793,722.01	2,033,872.48	2,382,069.94	2,547,448.21
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							8,757,112.64

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
2,175,581.86	2,618,655.10	2,618,655.10	2,547,448.21	2,547,448.21	97.28		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA REALIZADAS			Número de indicador :	1675		
Definición :	0						

Método de Cálculo :	(ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA REALIZADAS/ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
ESTADOS FINANCIEROS MENSUALES BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DEL FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA				ELABORACIÓN MENSUAL DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PARA LA INTEGRACIÓN DE LOS INFORMES TRIMESTRALES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	12.00	

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	3.00	3.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	3.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
METAS ALCANZADAS	3.00	3.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.P. MÓNICA ANACARI MORALES BARRANCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
M.F. EMILIO RIVERA MORENO
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 601 - FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

CUARTO TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-FORTALECER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS EN LAS OCHO REGIONES PARA GENERAR EMPLEOS QUE MEJOREN LA CALIDAD DE VIDA
LÍNEAS DE ACCIÓN: 05-IMPULSAR EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO PARA LA INTEGRACIÓN PRODUCTIVA
UE: 001-FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 20-PROYECTO ESTRATEGICOS DESARROLLADO
ACTIVIDAD: 64-ELABORAR ESTUDIO DE PROYECTO ESTRATEGICO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
143-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		01-DESARROLLO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS		000--		001-LLEVAR A CABO ESTUDIOS DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIO DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	570

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				34,039.97	58,531.45	29,890.52	41,778.97
146,617.59	34,453.32	16,829.20	164,241.71	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			164,240.91

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
19,551.37	41,779.77	31,497.77	41,778.97	41,778.97	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ESTUDIOS DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS ELABORADOS			Número de indicador :	1304		
Definición :	MIDEL EL PORCENTAJE DE ESTUDIOS DE PROYECTOS ESTATÉGICOS ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESTUDIOS DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS ELABORADOS / NÚMERO DE ESTUDIOS DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS PROGRAMADOS) *100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
AVANCE DE EXPEDIENTE TÉCNICO UNITARIO BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEL FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				EXISTEN SOLICITUDES DEL SECTOR PÚBLICO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS ESTUDIOS DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS ELABORADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	1.00	AÑO	2024	VALOR	2.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.C.P. MÓNICA ANACARI MORALES BARRANCO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.F. EMILIO RIVERA MORENO
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 601 - FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

CUARTO TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-FORTALECER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS EN LAS OCHO REGIONES PARA GENERAR EMPLEOS QUE MEJOREN LA CALIDAD DE VIDA

LÍNEAS DE ACCIÓN: 05-IMPULSAR EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO PARA LA INTEGRACIÓN PRODUCTIVA

UE: 001-FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 20-PROYECTO ESTRATEGICOS DESARROLLADO

ACTIVIDAD: 63-EJECUTAR PROYECTO ESTRATEGICO PRODUCTIVO EN EL ESTADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
143-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		01-DESARROLLO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS		001-REHABILITACION Y EQUIPAMIENTO DE PLANTA PURIFICADORA DE AGUA DE SAN MIGUEL MIXTEPEC.		001-REHABILITACION DE PLANTA PURIFICADORA DE AGUA DE SAN MIGUEL MIXTEPEC	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIO DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	570

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	1,397,380.58	26,779.55	1,370,601.03	0.00		0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						1,370,601.03	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido		Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		1,370,601.03	1,370,601.03		1,370,601.03	1,370,601.03	100.00

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :			
PORCENTAJE DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS				1298			
Definición : MIDEL EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ESTATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS /NÚMERO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS PROGRAMADOS) *100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
AVANCE DE EXPEDIENTE TÉCNICO UNITARIO BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEL FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				EXISTE AUTORIZACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				1 - MIDE LOS PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS			
Unidad de medida:				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2024		
		VALOR			VALOR			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
CUMPLIMIENTO DE METAS								
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	1.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	1.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
						100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.P. MÓNICA ANACARI MORALES BARRANCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
M.F. EMILIO RIVERA MORENO
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 601 - FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

CUARTO TRIMESTRE 2024



UE: 001-FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
143-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		01-DESARROLLO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS		002-CONVENIO GENERAL DE COLABORACIÓN QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA POR OTRA PARTE EL FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO Y FONATUR INFRAESTRUCTURA S.A. DE C.V.		001-MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, SANEAMIENTO, RESIDUOS SÓLIDOS, RELLENO SANITARIO E INFRAESTRUCTURA URBANA DEL CIP HUATULCO, PRIMERA ETAPA.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIO DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	
				TOTAL:			570	
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	53,915,882.59	1,848.15	53,914,034.44	0.00	0.00	0.00	53,914,025.41	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				53,914,025.41
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00	53,914,034.44	53,914,025.41	53,914,025.41	53,914,025.41	100.00			
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS			Número de indicador :	1298			
Definición :	MIDEL EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ESTATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS /NÚMERO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS PROGRAMADOS) *100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
AVANCE DE EXPEDIENTE TÉCNICO UNITARIO BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA DEL FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				EXISTE AUTORIZACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2024	VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.P. MÓNICA ANACARI MORALES BARRANCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
M.F. EMILIO RIVERA MORENO
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 601 - FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

CUARTO TRIMESTRE 2024



UE: 001-FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
143-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		01-DESARROLLO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS		000--		002-REALIZAR PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS EN EL ESTADO		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIO DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	
				TOTAL:			570	
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
28,800.00	0.00	8,000.00	20,800.00	6,400.00	9,600.00	4,800.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		20,800.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
3,200.00		0.00		0.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS			Número de indicador :	1298			
Definición :	MIDEL EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ESTATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS /NÚMERO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS PROGRAMADOS) *100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
AVANCE DE EXPEDIENTE TÉCNICO UNITARIO BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEL FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				EXISTE AUTORIZACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2024	VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.P. MÓNICA ANACARI MORALES BARRANCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
M.F. EMILIO RIVERA MORENO
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 601 - FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

CUARTO TRIMESTRE 2024



UE: 001-FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
143-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		01-DESARROLLO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS		001-REHABILITACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE PLANTA PURIFICADORA DE AGUA DE SAN MIGUEL MIXTEPEC.			002-EQUIPAMIENTO DE PLANTA PURIFICADORA DE AGUA DE SAN MIGUEL MIXTEPEC			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIO DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	570	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	102,619.42	190.03	102,429.39	0.00		0.00		0.00	102,429.39	
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		102,429.39
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		102,429.39		102,429.39		102,429.39		102,429.39	100.00	
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS				Número de indicador :	1298				
Definición :	MIDEL EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ESTATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS /NÚMERO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS PROGRAMADOS) *100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
AVANCE DE EXPEDIENTE TÉCNICO UNITARIO BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEL FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)					EXISTE AUTORIZACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.P. MÓNICA ANACARI MORALES BARRANCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
M.F. EMILIO RIVERA MORENO
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 601 - FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

CUARTO TRIMESTRE 2024



UE: 001-FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
143-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		01-DESARROLLO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS		002-CONVENIO GENERAL DE COLABORACIÓN QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA POR OTRA PARTE EL FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO Y FONATUR INFRAESTRUCTURA S.A. DE C.V.		002-MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, SANEAMIENTO, RESIDUOS SÓLIDOS, RELLENO SANITARIO E INFRAESTRUCTURA URBANA DEL CIP HUATULCO, SEGUNDA ETAPA.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIO DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	
				TOTAL:			570	
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	57,573,412.08	2,333.67	57,571,078.41	0.00	0.00	0.00	57,571,023.06	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				57,571,023.06
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00	57,571,078.41	57,571,023.06	57,571,023.06	57,571,023.06	100.00			
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS			Número de indicador :	1298			
Definición :	MIDEL EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ESTATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS /NÚMERO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS PROGRAMADOS) *100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
AVANCE DE EXPEDIENTE TÉCNICO UNITARIO BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA DEL FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				EXISTE AUTORIZACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS PROYECTOS ESTRATÉGICOS PRODUCTIVOS EJECUTADOS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2024	VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.P. MÓNICA ANACARI MORALES BARRANCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
M.F. EMILIO RIVERA MORENO
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 601 - FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

CUARTO TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-FORTALECER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS EN LAS OCHO REGIONES PARA GENERAR EMPLEOS QUE MEJOREN LA CALIDAD DE VIDA
LÍNEAS DE ACCIÓN: 05-IMPULSAR EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO PARA LA INTEGRACIÓN PRODUCTIVA
UE: 001-FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 20-PROYECTO ESTRATEGICOS DESARROLLADO
ACTIVIDAD: 62-ENTREGAR PROYECTO ESTRATEGICO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
143-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		01-DESARROLLO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS		000--		003-OTORGAR PROYECTOS ESTRATÉGICOS	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIO DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	570

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS ENTREGADOS			Número de indicador :	1288		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS ENTREGADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS ENTREGADOS /NÚMERO DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS PROGRAMADOS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
AVANCE DE EXPEDIENTE TÉCNICO UNITARIO BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEL FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				EXISTEN LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS Y POLÍTICAS			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS PROYECTOS ESTRATÉGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2024	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.C.P. MÓNICA ANACARI MORALES BARRANCO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.F. EMILIO RIVERA MORENO
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 601 - FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

CUARTO TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-FORTALECER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS EN LAS OCHO REGIONES PARA GENERAR EMPLEOS QUE MEJOREN LA CALIDAD DE VIDA
LÍNEAS DE ACCIÓN: 05-IMPULSAR EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO PARA LA INTEGRACIÓN PRODUCTIVA
UE: 001-FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 21-RESERVA TERRITORIAL COMERCIALIZADA
ACTIVIDAD: 66-PROMOCIONAR RESERVA TERRITORIAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
143-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		02-COMERCIALIZACIÓN DE RESERVA TERRITORIAL		000--		001-PARTICIPAR EN EVENTOS PARA LA PROMOCIÓN DE RESERVA TERRITORIAL	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIO DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	570

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				97,418.40	46,474.80	76,976.50	43,831.10
279,845.38	0.00	15,137.78	264,707.60	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			264,700.80

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
28,051.20	43,835.50	21,556.30	43,831.10	43,831.10	99.99		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PROMOCIÓN DE RESERVA TERRITORIAL REALIZADAS			Número de indicador :	1291		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE PROMOCIÓN DE RESERVA TERRITORIAL REALIZADAS RESPECTO A LAS PROGRAMADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ACCIONES DE PROMOCIÓN DE RESERVA TERRITORIAL REALIZADAS/ NUMERO DE ACCIONES DE PROMOCIÓN DE RESERVA TERRITORIAL PROGRAMADAS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTES DE EVENTOS DE PROMOCION DE RESERVA TERRITORIAL A LOS QUE SE ASISTE, BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCION DE PLANEACION Y COMERCIALIZACIÓN DEL FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA (ACTUALIZADO DE FORMA TRIMESTRAL)				EXISTEN EVENTOS DE PROMOCIÓN A NIVEL FEDERAL			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS ACCIONES DE PROMOCIÓN DE RESERVA TERRITORIAL						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022	VALOR	2.00	AÑO	2024	VALOR	3.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.C.P. MÓNICA ANACARI MORALES BARRANCO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.F. EMILIO RIVERA MORENO
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 601 - FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

CUARTO TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-FORTALECER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS EN LAS OCHO REGIONES PARA GENERAR EMPLEOS QUE MEJOREN LA CALIDAD DE VIDA

LÍNEAS DE ACCIÓN: 05-IMPULSAR EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO PARA LA INTEGRACIÓN PRODUCTIVA

UE: 001-FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 21-RESERVA TERRITORIAL COMERCIALIZADA

ACTIVIDAD: 67-VERIFICAR LA RESERVA TERRITORIAL COMERCIALIZABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
143-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		02-COMERCIALIZACIÓN DE RESERVA TERRITORIAL		000--		002-EXAMINAR LA RESERVAS TERRITORIALES COMERCIALIZABLES	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIO DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			570

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,184,252.54	72,579.63	98,636.12	1,158,196.05	246,433.78	400,027.57	264,610.33	247,122.57
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		1,158,194.25	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
231,950.85	247,124.22	234,403.17	247,122.57	247,122.57	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE VERIFICACION DE RESERVAS TERRITORIALES COMERCIALIZABLES			Número de indicador :	1299		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE VERIFICACION DE RESERVAS TERRITORIALES COMERCIALIZABLES REALIZADAS RESPECTO A LAS PROGRAMADAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE VERIFICACIONES DE RESERVAS TERRITORIALES COMERCIALIZABLES REALIZADAS / NUMERO DE VERIFICACIONES DE RESERVAS TERRITORIALES COMERCIALIZABLES PROGRAMADAS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTES DE VERIFICACIONES DE LA RESERVA TERRITORIAL COMERCIALIZABLE BAJO EL RESGUARDO DE LA DIRECCION DE PLANEACION Y COMERCIALIZACION DEL FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGISTICO DEL ESTADO DE OAXACA (ACTUALIZADO DE FORMA TRIMESTRAL)				EXISTEN LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS Y POLÍTICAS			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS VERIFICACIONES DE RESERVAS TERRITORIALES COMERCIALIZABLES						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	2.00	AÑO	2024	VALOR	3.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
	0.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L.C.P. MÓNICA ANACARI MORALES BARRANCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
M.F. EMILIO RIVERA MORENO
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 601 - FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

CUARTO TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-FORTALECER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS EN LAS OCHO REGIONES PARA GENERAR EMPLEOS QUE MEJOREN LA CALIDAD DE VIDA
LÍNEAS DE ACCIÓN: 05-IMPULSAR EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO PARA LA INTEGRACIÓN PRODUCTIVA
UE: 001-FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 379-ESPACIO Y SERVICIO PÚBLICO
ACTIVIDAD: 1797-ESPACIO Y SERVICIO PÚBLICO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
143-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		05-ESPACIOS Y SERVICIOS PÚBLICOS ADMINISTRADOS		000--		001-CONSERVACIÓN DE ESPACIOS Y SERVICIOS PÚBLICOS	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIO DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	570

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	122,296,672.21	92,656,571.66	29,640,100.55	0.00	1,243,759.78	12,659,279.28	15,737,061.15
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	29,640,100.21

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	15,737,061.49	15,737,061.15	15,737,061.15	15,737,061.15	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES PARA LA OPERACIÓN DE ESPACIOS Y SERVICIOS PÚBLICOS REALIZADAS			Número de indicador :	2275		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES PARA LA OPERACIÓN DE ESPACIOS Y SERVICIOS PÚBLICOS REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(ACCIONES PARA LA OPERACIÓN DE ESPACIOS Y SERVICIOS PÚBLICOS REALIZADAS / ACCIONES PARA LA OPERACIÓN DE ESPACIOS Y SERVICIOS PÚBLICOS PROGRAMADAS)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	SEMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
CALENDARIO MENSUAL DE EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES PARA LA CONSERVACIÓN, OPERACIÓN, MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DE SERVICIOS PÚBLICOS Y URBANA, AGUA POTABLE, DRENAJE PLUVIAL, SANEAMIENTO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES BAJO EL RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE CENTROS TURÍSTICOS DEL FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA			SE MANTIENE UNA COMUNICACIÓN CONSTANTE Y EFECTIVA CON LA COMUNIDAD USUARIA PARA RESPONDER A SUS NECESIDADES Y SUGERENCIAS DE MEJORA.		

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE ESPACIOS Y SERVICIOS PÚBLICOS OPERADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	10.00	AÑO	2024	VALOR	10.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	3.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4	10.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	3.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4	10.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE	0.00	3.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4	9.00	
ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	90.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.C.P. MÓNICA ANACARI MORALES BARRANCO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.F. EMILIO RIVERA MORENO
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 601 - FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

CUARTO TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-FORTALECER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS EN LAS OCHO REGIONES PARA GENERAR EMPLEOS QUE MEJOREN LA CALIDAD DE VIDA
LÍNEAS DE ACCIÓN: 05-IMPULSAR EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO PARA LA INTEGRACIÓN PRODUCTIVA
UE: 001-FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 379-ESPACIO Y SERVICIO PÚBLICO
ACTIVIDAD: 1796-ESPACIO Y SERVICIO PÚBLICO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
143-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		05-ESPACIOS Y SERVICIOS PÚBLICOS ADMINISTRADOS		000--		002-OPERACIÓN DE ESPACIOS Y SERVICIOS PÚBLICOS	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIO DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	570

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
				0.00		90,183.05	
0.00	30,573,144.76	28,354,662.75	2,218,482.01			TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						2,218,482.01	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		2,128,298.96		2,128,298.96		2,128,298.96	
						% de Ejercido Vs. Modificado	
						100.00	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE ACCIONES PARA LA CONSERVACIÓN DE ESPACIOS Y SERVICIOS PÚBLICOS REALIZADAS				Número de indicador : 2274			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES PARA LA CONSERVACIÓN DE ESPACIOS Y SERVICIOS PÚBLICOS REALIZADAS							
Método de Cálculo : (ACCIONES PARA LA CONSERVACIÓN DE ESPACIOS Y SERVICIOS PÚBLICOS REALIZADAS / ACCIONES PARA LA CONSERVACIÓN DE ESPACIOS Y SERVICIOS PÚBLICOS PROGRAMADAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
CALENDARIO MENSUAL DE EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES PARA LA CONSERVACIÓN, OPERACIÓN, MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DE SERVICIOS PÚBLICOS Y URBANA, AGUA POTABLE, DRENAJE PLUVIAL, SANEAMIENTO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES BAJO EL RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE CENTROS TURÍSTICOS DEL FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL ESTADO DE OAXACA				SE DISPONE DE MATERIALES Y EQUIPOS ADECUADOS, Y EL PERSONAL ENCARGADO DE LA CONSERVACIÓN RECIBE CAPACITACIÓN CONSTANTE.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE EL NÚMERO DE ESPACIOS Y SERVICIOS PÚBLICOS CONSERVADOS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022		VALOR	0.00	AÑO	2024	
						VALOR	10.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00		3.00		3.00		3.00	T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		3.00		3.00		3.00	T1+T2+T3+T4
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE	0.00		3.00		3.00		3.00	T1+T2+T3+T4
METAS ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		100.00		100.00		100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
								90.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L.C.P. MÓNICA ANACARI MORALES BARRANCO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.F. EMILIO RIVERA MORENO
 DIRECTOR GENERAL